
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Έγκριση κυκλοφοριακών ρυθμίσεων σύμφωνα 

με την υπ’ αρ. 105/2024 απόφαση του Περιφερει-

ακού Συμβουλίου Αττικής.

2 Αυτοδίκαιη κατάργηση: α) της Ενιαίας Σχολικής 

Επιτροπής Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Δήμου 

Μάνδρας - Ειδυλλίας και β) της Ενιαίας Σχολικής 

Επιτροπής Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Δήμου 

Μάνδρας  - Ειδυλλίας, του Δήμου Μάνδρας  - Ει-

δυλλίας.

3 Αυτοδίκαιη κατάργηση: α) της Σχολικής Επιτρο-

πής Μονάδων Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Δή-

μου Nέας Ιωνίας και β) της Σχολικής Επιτροπής 

Μονάδων Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Δήμου 

Nέας Ιωνίας, του Δήμου Nέας Ιωνίας.

4 Αυτοδίκαιη κατάργηση: α) της Δημοτικής Σχο-

λικής Επιτροπής Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης 

Δήμου Φιλοθέης - Ψυχικού και β) της Δημοτικής 

Σχολικής Επιτροπής Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευ-

σης Δήμου Φιλοθέης - Ψυχικού, του Δήμου Φιλο-

θέης - Ψυχικού.

5 Αυτοδίκαιη κατάργηση: α) της Ενιαίας Σχολικής 

Επιτροπής Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Δήμου 

Ηρακλείου και β) της Ενιαίας Σχολικής Επιτροπής 

Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Δήμου Ηρακλείου, 

του Δήμου Ηρακλείου Αττικής.

6 Αυτοδίκαιη κατάργηση: α) της Σχολικής Επιτρο-

πής Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Δήμου Αίγινας 

και β) της Σχολικής Επιτροπής Δευτεροβάθμιας 

Εκπαίδευσης Δήμου Αίγινας, του Δήμου Αίγινας.

7 Αυτοδίκαιη κατάργηση: α) της Σχολικής Επιτρο-

πής Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης και β) της Σχο-

λικής Επιτροπής Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης 

Δήμου Μεταμόρφωσης.

8 Τροποποίηση του Οργανισμού Εσωτερικής Υπη-

ρεσίας του Δήμου Πλατανιά.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 49360 (1)

   Έγκριση κυκλοφοριακών ρυθμίσεων σύμφωνα 
με την υπ’ αρ. 105/2024 απόφαση του Περιφε-
ρειακού Συμβουλίου Αττικής. 

 Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις περί Διοικητικής Αποκέντρωσης ισχύουσες δι-

ατάξεις.
2. Τον ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 

της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την Τοπική Αυ-
τοδιοίκηση και άλλες διατάξεις» (Α’ 107).

3. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-
κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α’ 87).

4. Τα άρθρα 28 και 28Α του ν. 4325/2015 «Εκδημοκρα-
τισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση Γραφειοκρατίας 
και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση αδικιών 
και άλλες διατάξεις» (Α’ 47) όπως συμπληρώθηκε με το 
άρθρο 24 του ν. 4368/2016 «Μέτρα για την επιτάχυνση 
του κυβερνητικού έργου και άλλες διατάξεις» (Α’ 21).

5. Το άρθρο 52 του Κώδικα Οδικής Κυκλοφορίας (ΚΟΚ) 
(ν. 2696/1999 (Α’ 57).

6. Το άρθρο 109 του ν. 2696/1999 περί δημοσίευσης 
αποφάσεων που εκδίδονται κατ’ εξουσιοδότηση των 
διατάξεων του Κώδικα Οδικής Κυκλοφορίας στην Εφη-
μερίδα της Κυβερνήσεως.

7. Το άρθρο 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυ-
βέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ.  63/2005, 
Α’ 98), σε συνδυασμό με την περ. 22 του άρθρου 119 
του ν. 4622/2019 (Α’ 133).

8. Το π.δ. 135/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Αττικής» (Α’ 228).

9. Την υπ’ αρ. 86780/19.12.2022 απόφαση του Υπουρ-
γού Εσωτερικών «Διορισμός του Γρηγορίου Ζαφειρόπου-
λου του Επαμεινώνδα, στη θέση του μετακλητού Γραμμα-
τέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής» (Υ.Ο.Δ.Δ. 1183).

10. Την υπό στοιχεία ΔΜΕΟ/Ο/613/16.02.2011 απόφα-
ση του Υφυπουργού Υποδομών, Μεταφορών και Δικτύ-

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

8 Ιουλίου 2024 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 3996

40721

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2024.07.09 11:37:29
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ40722 Τεύχος B’ 3996/08.07.2024

ων «Έγκριση: 1) Οδηγιών Μελετών Οδικών Έργων Κατα-
κόρυφης Σήμανσης Αυτοκινητοδρόμων (ΟΜΟΕ-ΚΣΑ), 2) 
Προδιαγραφών και Οδηγιών Σήμανσης Εκτελούμενων 
Έργων (ΟΜΟΕ-ΣΕΕΟ)» (Β’ 905).

11. Την υπ’ αρ. 6952/14.02.2011 κοινή υπουργική από-
φαση «Υποχρεώσεις και μέτρα για την ασφαλή διέλευση 
των πεζών κατά την εκτέλεση εργασιών σε κοινόχρη-
στους χώρους πόλεων και οικισμών που προορίζονται 
για την κυκλοφορία πεζών» (Β’ 420).

12. Την υπό στοιχεία ΔΙΠΑΔ/οικ/502/01.07.2003 από-
φαση του Υφυπουργού Περιβάλλοντος Χωροταξίας και 
Δημοσίων Έργων «Έγκριση Τεχνικής Προδιαγραφής Σή-
μανσης Εκτελούμενων Οδικών Έργων εντός και εκτός 
κατοικημένων περιοχών ως ελάχιστα όρια» (Β’ 946).

13. Την υπ’ αρ. 52907/28.12.2009 υπουργική απόφα-
ση «Ειδικές ρυθμίσεις για την εξυπηρέτηση ατόμων με 
αναπηρία σε κοινόχρηστους χώρους των οικισμών που 
προορίζονται για την κυκλοφορία πεζών» (Β’ 2621).

14. Το υπ’ αρ. 15109/13.05.2013 έγγραφο της Διεύ-
θυνσης Οργάνωσης και Λειτουργίας ΟΤΑ του Υπουρ-
γείου Εσωτερικών «Εγκρίσεις αποφάσεων συλλογικών 
οργάνων των ΟΤΑ που αφορούν μέτρα ρύθμισης οδικής 
κυκλοφορίας από τους Γενικούς Γραμματείς Αποκεντρω-
μένων Διοικήσεων».

15. Τις υπ’ αρ. 1115/2012, 49/2012 και 819/2013 απο-
φάσεις του Συμβουλίου της Επικρατείας.

16. Την υπ’ αρ. οικ.41663/10866/01.06.2020 απόφα-
ση του Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Αττικής «Άσκηση των αρμοδιοτήτων της Αποκεντρω-
μένης Διοίκησης Αττικής για τη λήψη μέτρων ρύθμισης 
οδικής κυκλοφορίας», όπως συμπληρώθηκε με την 
υπ’ αρ. οικ.84792/20916/07.10.2020 μεταγενέστερη και 
τροποποιήθηκε με την υπ’ αρ. 49884/14.04.2022 (ΑΔΑ: 
65Ι1ΟΡ1Κ-ΠΡ8) απόφαση του Συντονιστή της Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης Αττικής.

17. Το υπ’ αρ. 48823/39998/18.09.2013 έγγραφο του 
Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής 
«Διευκρινίσεις - Οδηγίες περί Εγκρίσεων Κυκλοφοριακών 
Ρυθμίσεων οδικών δικτύων στους ΟΤΑ και στους χερσαί-
ους χώρους λιμένων».

18. Το υπ’ αρ. 45993/17.06.2024 έγγραφο της Δ/νσης 
Διοίκησης της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής με το 
οποίο μας διαβιβάστηκε η νομοτύπως ληφθείσα, όπως 
αναφέρει η παραπάνω αρμόδια Υπηρεσία, υπ’ αρ. 105/
2024 απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου Αττικής, 
που αφορά σε κυκλοφοριακές ρυθμίσεις, με τα συνημ-
μένα της.

19. Την υπ’ αρ. 105/2024 απόφαση του Περιφερειακού 
Συμβουλίου Αττικής με την οποία εγκρίνονται ομόφωνα 
οι υπόψη κυκλοφοριακές ρυθμίσεις.

20. Το υπ’ αρ. 19085/17.10.2023 έγγραφο του Δήμου 
Σαρωνικού «Κυκλοφοριακή μελέτη της οδού 28ης Οκτω-
βρίου στα πλαίσια του έργου “ΟΛΟΚΛΗΡΩΣΗ ΚΑΤΑΣΚΕΥ-
ΗΣ ΕΡΓΩΝ ΑΠΟΧΕΤΕΥΣΗΣ ΑΚΑΘΑΡΤΩΝ ΚΥΡΙΩΣ ΟΙΚΙΣ-
ΜΟΥ ΚΑΛΥΒΙΩΝ ΚΑΙ ΚΟΥΒΑΡΑ”» με το οποίο εκφράζεται 
η σύμφωνη γνώμη του Δήμου για τις προτεινόμενες κυ-
κλοφοριακές ρυθμίσεις.

21. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση κυκλο-
φοριακών ρυθμίσεων δεν προκαλείται δαπάνη εις βάρος 

του προϋπολογισμού του έτους 2024 της Περιφέρειας 
Αττικής.

και επειδή:
Οι προτεινόμενες κυκλοφοριακές ρυθμίσεις συμβάλ-

λουν στην εξυπηρέτηση της οδικής κυκλοφορίας κατά 
τη διάρκεια εκτέλεσης του έργου “ΟΛΟΚΛΗΡΩΣΗ ΚΑ-
ΤΑΣΚΕΥΗΣ ΕΡΓΩΝ ΑΠΟΧΕΤΕΥΣΗΣ ΑΚΑΘΑΡΤΩΝ ΚΥΡΙΩΣ 
ΟΙΚΙΣΜΟΥ ΚΑΛΥΒΙΩΝ ΚΑΙ ΚΟΥΒΑΡΑ”, αποφασίζουμε:

Την έγκριση των κάτωθι κυκλοφοριακών ρυθμίσεων 
στο πλαίσιο εκτέλεσης του έργου “ΟΛΟΚΛΗΡΩΣΗ ΚΑ-
ΤΑΣΚΕΥΗΣ ΕΡΓΩΝ ΑΠΟΧΕΤΕΥΣΗΣ ΑΚΑΘΑΡΤΩΝ ΚΥΡΙΩΣ 
ΟΙΚΙΣΜΟΥ ΚΑΛΥΒΙΩΝ ΚΑΙ ΚΟΥΒΑΡΑ”:

1. Κατάληψη του οδοστρώματος της οδού 28ης Οκτω-
βρίου (Ε.Ο. 23 Καλύβια - Ανάβυσσος) από τη συμβολή της 
με την οδό Μακρυγιάννη (συμπεριλαμβάνεται ο κόμβος 
28ης Οκτωβρίου - Μακρυγιάννη) έως τη συμβολή της με 
την οδό Κόλλια (δεν συμπεριλαμβάνεται ο κόμβος 28ης 
Οκτωβρίου - Κόλλια) και στα δύο ρεύματα κυκλοφορίας. 
Από τον αποκλεισμό της κυκλοφορίας στο συγκεκριμένο 
τμήμα της οδού 28ης Οκτωβρίου εξαιρούνται τα οχήμα-
τα του εργοταξίου.

2. Για τα οχήματα που κινούνται επί της οδού 28ης 
Οκτωβρίου με κατεύθυνση προς Ανάβυσσο προβλέπε-
ται παράκαμψη της κυκλοφορίας αριστερά στην οδό 
Κόλλια, δεξιά στην οδό Νικολάκη, δεξιά στην οδό Σιδέρη 
και αριστερά στην οδό 28ης Οκτωβρίου για να κατευ-
θυνθούν προς Ανάβυσσο.

3. Για τα οχήματα που κινούνται επί της οδού 28ης 
Οκτωβρίου με κατεύθυνση προς το κέντρο των Καλυ-
βίων προβλέπεται παράκαμψη της κυκλοφορίας δεξιά 
στην οδό Σιδέρη, αριστερά στην οδό Νικολάκη, αριστε-
ρά στην οδό Κόλλια και δεξιά στην οδό 28ης Οκτωβρίου 
για να κατευθυνθούν προς το κέντρο των Καλυβίων.

4. Απαγόρευση της στάθμευσης (πινακίδα Ρ-39-Ε) στο 
τμήμα της οδού Μακρυγιάννη μεταξύ των οδών 28ης 
Οκτωβρίου και Φιλίππου, στην πλευρά των ζυγών αριθ-
μών της οδού.

5. Απαγόρευση της στάθμευσης (πινακίδα Ρ-39-Ε) στο 
τμήμα της οδού Μακρυγιάννη μεταξύ των οδών 28ης 
Οκτωβρίου και Μαλτέζου, στην πλευρά των ζυγών αριθ-
μών της οδού.

6. Απαγόρευση της στάθμευσης (πινακίδα Ρ-39-Ε) στο 
τμήμα της οδού Πέτρου μεταξύ των οδών 28ης Οκτωβρί-
ου και Αναστασίου, τόσο στην πλευρά των μονών όσο 
και στην πλευρά των ζυγών αριθμών της οδού.

Σύμφωνα με τον ανάδοχο του έργου, ο χρόνος που 
απαιτείται για την εκτέλεση των σχετικών εργασιών είναι 
τρεις (3) μήνες.

Η έγκριση αυτή χορηγείται με τις εξής προϋποθέσεις:
1. Να λαμβάνεται μέριμνα έτσι ώστε με την εφαρμογή 

των προτεινόμενων κυκλοφοριακών ρυθμίσεων να μην 
επηρεάζονται οι υπηρεσίες των μέσων οδικής μαζικής 
μεταφοράς.

2. Οι προτεινόμενες κυκλοφοριακές ρυθμίσεις να 
υποστηρίζουν και τις ανάγκες των Ατόμων με Αναπη-
ρία (ΑμεΑ).

3. Τα μέτρα που λαμβάνονται με την παρούσα απόφα-
ση να ισχύουν από την τοποθέτηση των οικείων πινακί-
δων σήμανσης, των σηματοδοτών ή των διαγραμμίσεων 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 40723Τεύχος B’ 3996/08.07.2024

στο οδόστρωμα, εκτός αν κατά το χρόνο ισχύος των μέ-
τρων αυτών η κυκλοφορία ρυθμίζεται από στελέχη της 
αρμόδιας Αστυνομικής Αρχής.

4. Μη νομιμοποίησης τυχόν παράνομων ενεργειών.
5. Παρακολούθησης της ακριβούς εκτέλεσης των 

όρων που έχουν τεθεί με αυτή από τις Αρχές προς τις 
οποίες αυτή αποστέλλεται στο πλαίσιο των αρμοδιο-
τήτων τους.

6. Να τηρούνται απαρέγκλιτα τα όσα αναγράφονται 
στην Τεχνική Έκθεση της μελέτης κυκλοφοριακών ρυθ-
μίσεων του έργου “ΟΛΟΚΛΗΡΩΣΗ ΚΑΤΑΣΚΕΥΗΣ ΕΡΓΩΝ 
ΑΠΟΧΕΤΕΥΣΗΣ ΑΚΑΘΑΡΤΩΝ ΚΥΡΙΩΣ ΟΙΚΙΣΜΟΥ ΚΑΛΥ-
ΒΙΩΝ ΚΑΙ ΚΟΥΒΑΡΑ”.

7. Να τηρούνται απαρέγκλιτα οι διατάξεις των (10), 
(11) και (12) σχετικών.

8. Η τοποθέτηση άλλης, πλην ρυθμιστικής, σήμανσης 
(πληροφοριακή σήμανση ή σήμανση που διευκολύνει 
τη ρύθμιση της κυκλοφορίας και βελτιώνει την οδική 
ασφάλεια) μπορεί να γίνει με ευθύνη του αναδόχου του 
έργου σύμφωνα με τις εγκεκριμένες προδιαγραφές.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 1 Ιουλίου 2024

Ο Γραμματέας
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΓΡΗΓΟΡΙΟΣ ΖΑΦΕΙΡΟΠΟΥΛΟΣ 

Ι

Αριθμ. 49463 (2)

   Αυτοδίκαιη κατάργηση: α) της Ενιαίας Σχολικής 
Επιτροπής Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Δήμου 
Μάνδρας - Ειδυλλίας και β) της Ενιαίας Σχολικής 
Επιτροπής Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Δήμου 
Μάνδρας - Ειδυλλίας, του Δήμου Μάνδρας - Ει-
δυλλίας. 

 Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν.  3852/2010 (Α’  87) σε συνδυασμό με τον 

ν. 2503/1997 (Α’ 107). 
2. Το π.δ. 135/2010 (Α’ 228).
3. Τα άρθρα 63 και 64 του ν. 4954/2022 (Α’ 136).
4. Τα άρθρα 239 έως 242 του Κώδικα Δήμων και Κοι-

νοτήτων (ν. 3463/2006, Α’ 114).
5. Τα άρθρα 27 και 28 του ν. 5056/2023 (Α’ 163).
6. Την υπ’ αρ. 86780/19-12-2022 (Υ.Ο.Δ.Δ. 1183) από-

φαση του Υπουργού Εσωτερικών περί διορισμού του 
Γρηγορίου Ζαφειρόπουλου του Επαμεινώνδα, στη θέση 
του μετακλητού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Αττικής.

7. Την πράξη συγχώνευσης των Σχολικών Επιτροπών 
Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης του Δήμου Μάνδρας - Ει-
δυλλίας και σύστασής τους σε Ενιαίο Νομικό Πρόσωπο 
με την επωνυμία “Σχολική Επιτροπή Πρωτοβάθμιας Εκ-
παίδευσης Δήμου Μάνδρας - Ειδυλλίας” (Β’ 1338/2011) 
και τη τροποποίηση αυτής (Β’ 1665/2020).

8. Την πράξη συγχώνευσης των Σχολικών Επιτροπών 

Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης του Δήμου Μάνδρας - Ει-

δυλλίας και σύστασής τους σε Ενιαίο Νομικό Πρόσωπο 

με την επωνυμία “Σχολική Επιτροπή Δευτεροβάθμιας 

Εκπαίδευσης του Δήμου Μάνδρας - Ειδυλλίας” (Β’ 1338/

2011) και τη τροποποίηση αυτής (Β’ 1665/2020).

9. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας δεν 

προκαλείται δαπάνη, διαπιστώνει:

την από 29-06-2024 αυτοδίκαιη κατάργηση: α) της Ενι-

αίας Σχολικής Επιτροπής Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης 

Δήμου Μάνδρας - Ειδυλλίας και β) της Ενιαίας Σχολικής 

Επιτροπής Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Δήμου Μάν-

δρας - Ειδυλλίας, του Δήμου Μάνδρας - Ειδυλλίας.

Από 30-06-2024 οι αρμοδιότητές τους ασκούνται από 

τον οικείο Δήμο. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 1 Ιουλίου 2024

Ο Γραμματέας

Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΓΡΗΓΟΡΙΟΣ ΖΑΦΕΙΡΟΠΟΥΛΟΣ

Ι

Αριθμ. 49466 (3)

    Αυτοδίκαιη κατάργηση: α) της Σχολικής Επιτρο-
πής Μονάδων Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Δή-
μου Nέας Ιωνίας και β) της Σχολικής Επιτροπής 
Μονάδων Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Δήμου 
Nέας Ιωνίας, του Δήμου Nέας Ιωνίας.

  Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ

ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:

1. Τον ν.  3852/2010 (Α’  87) σε συνδυασμό με τον 

ν. 2503/1997 (Α’ 107). 

2. Το π.δ. 135/2010 (Α’ 228).

3. Τα άρθρα 63 και 64 του ν. 4954/2022 (Α’ 136).

4. Τα άρθρα 239 έως 242 του Κώδικα Δήμων και Κοι-

νοτήτων (ν. 3463/2006, Α’ 114).

5. Τα άρθρα 27 και 28 του ν. 5056/2023 (Α’ 163).

6. Την υπ’ αρ. 86780/19-12-2022 (Υ.Ο.Δ.Δ. 1183) από-

φαση του Υπουργού Εσωτερικών περί διορισμού του 

Γρηγορίου Ζαφειρόπουλου του Επαμεινώνδα, στη θέση 

του μετακλητού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

Αττικής.

7. Την πράξη συγχώνευσης των Σχολικών Επιτροπών 

Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης του 

Δήμου Nέας Ιωνίας και σύστασής τους σε Ενιαία Νομικά 

Πρόσωπα με τις επωνυμίες: α) «Ν.Π.Δ.Δ. Σχολική Επιτρο-

πή Σχολικών Μονάδων Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης» 

και β) «Ν.Π.Δ.Δ. Σχολική Επιτροπή Σχολικών Μονάδων 

Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης (Β’ 636/2011).

8. Την πράξη τροποποίησης των «Ν.Π.Δ.Δ. Σχολική Επι-

τροπή Σχολικών Μονάδων Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης» 

και β) «Ν.Π.Δ.Δ. Σχολική Επιτροπή Σχολικών Μονάδων 

Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης (Β’ 3214/2011).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ40724 Τεύχος B’ 3996/08.07.2024

9. Την πράξη τροποποίησης των «Ν.Π.Δ.Δ. Σχολική Επι-
τροπή Σχολικών Μονάδων Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης» 
και β) «Ν.Π.Δ.Δ. Σχολική Επιτροπή Σχολικών Μονάδων 
Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης (Β’ 1563/2017).

10. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας δεν 
προκαλείται δαπάνη, διαπιστώνει:

την από 29-06-2024 αυτοδίκαιη κατάργηση: α) της 
Σχολικής Επιτροπής Μονάδων Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευ-
σης Δήμου Nέας Ιωνίας και β) της Σχολικής Επιτροπής 
Μονάδων Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Δήμου Nέας 
Ιωνίας, του Δήμου Nέας Ιωνίας. Από 30-06-2024 οι αρ-
μοδιότητές τους ασκούνται από τον οικείο Δήμο.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 1 Ιουλίου 2024

Ο Γραμματέας
Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΓΡΗΓΟΡΙΟΣ ΖΑΦΕΙΡΟΠΟΥΛΟΣ

Ι

Αριθμ. 49470 (4)

    Αυτοδίκαιη κατάργηση: α) της Δημοτικής Σχο-
λικής Επιτροπής Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης 
Δήμου Φιλοθέης - Ψυχικού και β) της Δημοτικής 
Σχολικής Επιτροπής Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευ-
σης Δήμου Φιλοθέης - Ψυχικού, του Δήμου Φιλο-
θέης - Ψυχικού.

  Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν.  3852/2010 (Α’  87) σε συνδυασμό με τον 

ν. 2503/1997 (Α’ 107). 
2. Το π.δ. 135/2010 (Α’ 228).
3. Τα άρθρα 63 και 64 του ν. 4954/2022 (Α’ 136).
4. Τα άρθρα 239 έως 242 του Κώδικα Δήμων και Κοι-

νοτήτων (ν. 3463/2006, Α’ 114).
5. Τα άρθρα 27 και 28 του ν. 5056/2023 (Α’ 163).
6. Την υπ’ αρ. 86780/19-12-2022 (Υ.Ο.Δ.Δ. 1183) από-

φαση του Υπουργού Εσωτερικών περί διορισμού του 
Γρηγορίου Ζαφειρόπουλου του Επαμεινώνδα, στη θέση 
του μετακλητού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Αττικής.

7. Την πράξη συγχώνευσης των Σχολικών Επιτροπών 
Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης του Δήμου Φιλοθέης - Ψυ-
χικού και σύστασής τους σε Ενιαίο Νομικό Πρόσωπο 
με την επωνυμία «Ν.Π.Δ.Δ. Δημοτική Σχολική Επιτροπή 
Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Δήμου Φιλοθέης - Ψυχικού» 
(Β’ 1937/2011).

8. Την πράξη συγχώνευσης των Σχολικών Επιτροπών 
Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης του Δήμου Φιλοθέης - 
Ψυχικού και σύστασής τους σε Ενιαίο Νομικό Πρόσωπο 
με την επωνυμία «Ν.Π.Δ.Δ. Δημοτική Σχολική Επιτροπή 
Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Δήμου Φιλοθέης - Ψυχι-
κού» (Β’ 1937/2011).

9. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας δεν 
προκαλείται δαπάνη, διαπιστώνει:

την από 29-06-2024 αυτοδίκαιη κατάργηση: α) της 
Δημοτικής Σχολικής Επιτροπής Πρωτοβάθμιας Εκπαί-
δευσης Δήμου Φιλοθέης - Ψυχικού και β) της Δημοτικής 
Σχολικής Επιτροπής Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Δή-
μου Φιλοθέης - Ψυχικού, του Δήμου Φιλοθέης - Ψυχικού.

Από 30-06-2024 οι αρμοδιότητές τους ασκούνται από 
τον οικείο Δήμο. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 1 Ιουλίου 2024

Ο Γραμματέας
Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΓΡΗΓΟΡΙΟΣ ΖΑΦΕΙΡΟΠΟΥΛΟΣ

Ι

Αριθμ. 49471 (5)

    Αυτοδίκαιη κατάργηση: α) της Ενιαίας Σχολικής 
Επιτροπής Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Δήμου 
Ηρακλείου και β) της Ενιαίας Σχολικής Επιτρο-
πής Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Δήμου Ηρα-
κλείου, του Δήμου Ηρακλείου Αττικής.

  Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν.  3852/2010 (Α’  87) σε συνδυασμό με τον 

ν. 2503/1997 (Α’ 107). 
2. Το π.δ. 135/2010 (Α’ 228).
3. Τα άρθρα 63 και 64 του ν. 4954/2022 (Α’ 136).
4. Τα άρθρα 239 έως 242 του Κώδικα Δήμων και Κοι-

νοτήτων (ν. 3463/2006, Α’ 114).
5. Τα άρθρα 27 και 28 του ν. 5056/2023 (Α’ 163).
6. Την υπ’ αρ. 86780/19-12-2022 (Υ.Ο.Δ.Δ. 1183) από-

φαση του Υπουργού Εσωτερικών περί διορισμού του 
Γρηγορίου Ζαφειρόπουλου του Επαμεινώνδα, στη θέση 
του μετακλητού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Αττικής.

7. Τις πράξεις συγχώνευσης των Σχολικών Επιτροπών 
Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης του 
Δήμου Ηρακλείου Αττικής και σύστασής τους σε Ενιαία 
Νομικά Πρόσωπα με την επωνυμία α)«Σχολική Επιτροπή 
Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Δήμου Ηρακλείου» και β)
Σχολική Επιτροπή Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Δήμου 
Ηρακλείου Αττικής» (Β’ 1010/2011).

8. Τις πράξεις τροποποίησης των Σχολικών Επιτροπών 
Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης του 
Δήμου Ηρακλείου Αττικής (Β’ 389/2020).

9. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας δεν 
προκαλείται δαπάνη, διαπιστώνει:

την από 29-06-2024 αυτοδίκαιη κατάργηση: α) της Ενι-
αίας Σχολικής Επιτροπής Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης 
Δήμου Ηρακλείου και β) της Ενιαίας Σχολικής Επιτροπής 
Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Δήμου Ηρακλείου, του 
Δήμου Ηρακλείου Αττικής.

Από 30-06-2024 οι αρμοδιότητές τους ασκούνται από 
τον οικείο Δήμο. 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 40725Τεύχος B’ 3996/08.07.2024

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 1 Ιουλίου 2024

Ο Γραμματέας

Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΓΡΗΓΟΡΙΟΣ ΖΑΦΕΙΡΟΠΟΥΛΟΣ

Ι

Αριθμ. 49476 (6)

    Αυτοδίκαιη κατάργηση: α) της Σχολικής Επιτρο-

πής Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Δήμου Αίγινας 

και β) της Σχολικής Επιτροπής Δευτεροβάθμιας 

Εκπαίδευσης Δήμου Αίγινας, του Δήμου Αίγινας.

  Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ

ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:

1. Τον ν.  3852/2010 (Α’  87) σε συνδυασμό με τον 

ν. 2503/1997 (Α’ 107). 

2. Το π.δ. 135/2010 (Α’ 228).

3. Τα άρθρα 63 και 64 του ν. 4954/2022 (Α’ 136).

4. Τα άρθρα 239 έως 242 του Κώδικα Δήμων και Κοι-

νοτήτων (ν. 3463/2006, Α’ 114).

5. Τα άρθρα 27 και 28 του ν. 5056/2023 (Α’ 163).

6. Την υπ’ αρ. 86780/19-12-2022 (Υ.Ο.Δ.Δ. 1183) από-

φαση του Υπουργού Εσωτερικών περί διορισμού του 

Γρηγορίου Ζαφειρόπουλου του Επαμεινώνδα, στη θέση 

του μετακλητού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

Αττικής.

7. Την πράξη συγχώνευσης των Σχολικών Επιτρο-

πών Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης του Δήμου Αίγινας 

και σύστασής τους σε Ενιαίο Νομικό Πρόσωπο με την 

επωνυμία «Ν.Π.Δ.Δ. Σχολική Επιτροπή Πρωτοβάθμιας 

Εκπαίδευσης Δήμου Αίγινας» (Β’ 1864/2011).

8. Την πράξη συγχώνευσης των Σχολικών Επιτροπών 

Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης του Δήμου Αίγινας και 

σύστασής τους σε Ενιαίο Νομικό Πρόσωπο με την επω-

νυμία «Ν.Π.Δ.Δ. Σχολική Επιτροπή Δευτεροβάθμιας Εκ-

παίδευσης Δήμου Αίγινας» (Β’ 2043/2011).

9. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας δεν 

προκαλείται δαπάνη, διαπιστώνει:

την από 29-06-2024 αυτοδίκαιη κατάργηση: α) της 

Σχολικής Επιτροπής Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Δήμου 

Αίγινας και β) της Σχολικής Επιτροπής Δευτεροβάθμιας 

Εκπαίδευσης Δήμου Αίγινας, του Δήμου Αίγινας.

Από 30-06-2024 οι αρμοδιότητές τους ασκούνται από 

τον οικείο Δήμο.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 1 Ιουλίου 2024

Ο Γραμματέας

Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΓΡΗΓΟΡΙΟΣ ΖΑΦΕΙΡΟΠΟΥΛΟΣ

Αριθμ. 49477 (7)

    Αυτοδίκαιη κατάργηση: α) της Σχολικής Επιτρο-
πής Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης και β) της Σχο-
λικής Επιτροπής Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης 
Δήμου Μεταμόρφωσης.

  Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν.  3852/2010 (Α’  87) σε συνδυασμό με τον 

ν. 2503/1997 (Α’ 107). 
2. Το π.δ. 135/2010 (Α’ 228).
3. Τα άρθρα 63 και 64 του ν. 4954/2022 (Α’ 136).
4. Τα άρθρα 239 έως 242 του Κώδικα Δήμων και Κοι-

νοτήτων (ν. 3463/2006, Α’ 114).
5. Τα άρθρα 27 και 28 του ν. 5056/2023 (Α’ 163).
6. Την υπ’ αρ. 86780/19-12-2022 (Υ.Ο.Δ.Δ. 1183) απόφα-

ση του Υπουργού Εσωτερικών περί διορισμού του Γρηγο-
ρίου Ζαφειρόπουλου του Επαμεινώνδα, στη θέση του με-
τακλητού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής.

7. Την πράξη συγχώνευσης των νομικών προσώπων 
Σχολική Επιτροπή 1ου Δημοτικού Σχολείου και 1ου Νη-
πιαγωγείου Μεταμόρφωσης, Σχολική Επιτροπή 2ου Δη-
μοτικού Σχολείου και 4ου Νηπιαγωγείου Μεταμόρφωσης, 
Σχολική Επιτροπή 3ου Δημοτικού Σχολείου 3ου και 5oυ 
Νηπιαγωγείου Μεταμόρφωσης, Σχολική Επιτροπή 4ου 
Δημοτικού Σχολείου και 2ου Νηπιαγωγείου Μεταμόρφω-
σης, Σχολική Επιτροπή 5ου Δημοτικού Σχολείου και 9ου 
Νηπιαγωγείου Μεταμόρφωσης, Σχολική Επιτροπή 6ου Δη-
μοτικού Σχολείου και 6ου Νηπιαγωγείου Μεταμόρφωσης, 
Σχολική Επιτροπή 7ου Δημοτικού Σχολείου, 7ου και 8ου 
Νηπιαγωγείου Μεταμόρφωσης και σύσταση νέου Νομι-
κού Προσώπου Δημοσίου Δικαίου στο Δήμο Μεταμόρφω-
σης με την επωνυμία «Σχολική Επιτροπή Πρωτοβάθμιας 
Εκπαίδευσης Δήμου Μεταμόρφωσης» (Β’ 2094/2011).

8. Την πράξη συγχώνευσης των νομικών προσώπων 
Σχολική Επιτροπή 1ου Γυμνασίου - ΙΕΚ Μεταμόρφωσης, 
Σχολική Επιτροπή 2oυ Γυμνασίου Μεταμόρφωσης, Σχο-
λική Επιτροπή 3ου Γυμνασίου Μεταμόρφωσης, Σχολική 
Επιτροπή 4ου Γυμνασίου Μεταμόρφωσης, Σχολική Επι-
τροπή Ενιαίου Λυκείου Μεταμόρφωσης και σύσταση του 
νέου Νομικού Προσώπου Δημοσίου Δικαίου στο Δήμο 
Μεταμόρφωσης με την επωνυμία «Σχολική Επιτροπή 
Δευτεροβάθμιος Εκπαίδευσης Δήμου Μεταμόρφωσης» 
(Β’ 2094/2011).

9. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας δεν 
προκαλείται δαπάνη, διαπιστώνει:

την από 29-06-2024 αυτοδίκαιη κατάργηση: α) της 
Σχολικής Επιτροπής Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης και β) 
της Σχολικής Επιτροπής Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης 
Δήμου Μεταμόρφωσης. 

Από 30-06-2024 οι αρμοδιότητές τους ασκούνται από 
τον οικείο Δήμο. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 1 Ιουλίου 2024

Ο Γραμματέας
Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΓΡΗΓΟΡΙΟΣ ΖΑΦΕΙΡΟΠΟΥΛΟΣ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ40726 Τεύχος B’ 3996/08.07.2024

Αριθμ. 5868 (8)

    Τροποποίηση του Οργανισμού Εσωτερικής Υπη-
ρεσίας του Δήμου Πλατανιά. 

 Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΚΡΗΤΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Την παρ. 1 του άρθρου 280 του ν. 3852/2010 «Νέα 

Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87), όπως 
ισχύουν.

2. Τα άρθρα 63 έως 67 του ν. 4954/2022 (Α’ 36).
3. Το άρθρο 10 του Κώδικα Κατάστασης Δημοτικών και 

Κοινοτικών Υπαλλήλων (ν. 3584/2007, Α’ 143).
4. Το άρθρο 27 του ν. 5056/2023 «Κατάργηση νομικών 

προσώπων δημοσίου δικαίου των Οργανισμών Τοπικής 
Αυτοδιοίκησης α’ βαθμού και μεταφορά ως συνόλου αρ-
μοδιοτήτων, οργανικών μονάδων και θέσεων προσωπι-
κού στους Ο.Τ.Α. α’ βαθμού» (Α’ 163).

5. Το άρθρο 8 του π.δ. 136/2010 «Οργανισμός της Απο-
κεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης» (Α’ 229).

6. Την υπ’ αρ. 86774/19-12-2022 (Υ.Ο.Δ.Δ. 1183) από-
φαση του Υπουργού Εσωτερικών περί διορισμού της 
Κοζυράκη Μαρίας στη θέση της Γραμματέως Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης Κρήτης.

7. Την υπ’ αρ. 10883/16-9-2011 (Β’ 2186) απόφαση του 
Γενικού Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρή-
της, με την οποία εγκρίθηκε ο Οργανισμός Εσωτερικής 
Υπηρεσίας του Δήμου Πλατανιά, όπως τροποποιήθηκε 
με τις υπ’ αρ. 16357/24-11-2014 (Β’ 3201/2014), 1963/
3-3-2015 (Β’ 426/2015) και 11070/24-8-2017 (Β’ 3077/
2017) όμοιες, καθώς και την υπ’  αρ. 2245/26-2-2019
(Β’ 688/2019) απόφαση της Συντονίστριας (και ήδη Γραμ-
ματέως) της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης.

8. Την υπ’ αρ. 83/11-4-2024 απόφαση του Δημοτικού 
Συμβουλίου Πλατανιά περί τροποποίησης του Οργανι-
σμού Εσωτερικής Υπηρεσίας του οικείου Δήμου.

9. Τη γνώμη του Υπηρεσιακού Συμβουλίου υπαλλήλων 
ΟΤΑ Νομού Χανιών, όπως διατυπώθηκε στην υπ’ αρ. 100/
25-4-2024 απόφασή του (5ο/2024 πρακτικό).

10. Τις υπ’ αρ. 9096/7-6-2024 και 10397/26-6-2024 
βεβαιώσεις του Προϊσταμένου της Διεύθυνσης Οικονο-
μικών Υπηρεσιών του Δήμου Πλατανιά, αποφασίζουμε:

Τροποποιούμε την υπ’ αρ. 10883/16-9-2011 απόφαση 
του Γενικού Γραμματέα (ήδη Γραμματέως) της Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης Κρήτης, με την οποία εγκρίθη-
κε ο Οργανισμός Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου 
Πλατανιά (Β’ 2186/2011), όπως τροποποιήθηκε με τις 
υπ’ αρ. 16357/24-11-2014 (Β’ 3201), 1963/3-3-2015
(Β’ 426), 11070/24-8-2017 (Β’ 3077) και την υπ’ αρ. 2245/
26-2-2019 (Β’ 688) όμοιες της Αποκεντρωμένης Διοίκη-
σης Κρήτης και ισχύει, ως προς τα άρθρα 10 και 21, ως 
ακολούθως:

Άρθρο 10
Αρμοδιότητες Διεύθυνσης Διοικητικών 
Υπηρεσιών, Κοινωνικής Προστασίας, 
Παιδείας και Πολιτισμού»

(Α) Αρμοδιότητες Τμήματος Διοικητικών Υπηρεσιών
(γ) Γραφείο Ανθρώπινου Δυναμικού και Διοικητικής 

Μέριμνας
(Αρμοδιότητες σε θέματα διοικητικής μέριμνας)
Προστίθεται η παράγραφος:
26. Ασκεί αρμοδιότητες σε θέματα διοίκησης και δη-

μοσίων σχέσεων καθώς και μητρώων και διαδικασιών 
προσωπικού και γραμματειακής υποστήριξης.

(Β) Αρμοδιότητες Τμήματος Κοινωνικής Προστασίας, 
Παιδείας και Πολιτισμού (α) Γραφείο Κοινωνικής Πολιτι-
κής και Ισότητας των Φύλων

(Αρμοδιότητες Σχεδιασμού/Συντονισμού/Παρακολού-
θησης Κοινωνικών Πολιτικών)

Προστίθενται οι παράγραφοι:
10. Ασκεί αρμοδιότητες Προσχολικής Αγωγής περιο-

χής Δημοτικής Ενότητας Βουκολιών.
11. Ασκεί αρμοδιότητες Προσχολικής Αγωγής περιο-

χής Δημοτικής Ενότητας Μουσούρων.
12. Ασκεί αρμοδιότητες Προσχολικής Αγωγής περιο-

χής Δημοτικής Ενότητας Πλατανιά.
(Αρμοδιότητες Εφαρμογής Προγραμμάτων Κοινωνι-

κής Προστασίας)
Προστίθενται οι παράγραφοι:
4. Ασκεί αρμοδιότητες Κοινωνικής Υπηρεσίας.
5. Ασκεί αρμοδιότητες Προγραμμάτων για το Παιδί, 

την Οικογένεια και τη Νεολαία.
6. Ασκεί αρμοδιότητες Προστασίας Τρίτης Ηλικίας και 

Ευπαθών Κοινωνικών Ομάδων.
(β) Αρμοδιότητες γραφείου Προστασίας και Προαγω-

γής της Δημόσιας Υγείας
προστίθεται η παράγραφος:
4. Ασκεί αρμοδιότητες Ιατρικής και Ψυχοκοινωνικής 

Στήριξης.
(γ) Αρμοδιότητες Γραφείου Παιδείας, Δια Βίου Μάθη-

σης και Πολιτισμού
(Αρμοδιότητες σε θέματα Πολιτισμού, Αθλητισμού και 

Νέας Γενιάς)
Προστίθεται η παράγραφος
12. Ασκεί αρμοδιότητες Πολιτιστικών (Ειδικού Σκοπού) 

και Αθλητικών Δραστηριοτήτων

Άρθρο 21
«Οργανικές θέσεις με σχέση εργασίας
Δημοσίου Δικαίου»

αντικαθίστανται οι παρακάτω πίνακες ως ακολούθως:
3. ΠΙΝΑΚΑΣ 3 ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΚΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥ-

ΣΗΣ (ΤΕ) υπάγονται οι εξής Κλάδοι και προβλέπονται 
αντίστοιχα οι παρακάτω θέσεις:

ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
Αριθμός Υπαρ-

χουσών Οργανι-
κών θέσεων

Μεταβολή 
Θέσεων

Οργανικές 
Θέσεις

ΤΕ Μηχανικών ΤΕ Πολιτικών Μηχανικών 4 0 4

ΤΕ Μηχανικών ΤΕ Μηχανολόγων Μηχανικών 1 0 1



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 40727Τεύχος B’ 3996/08.07.2024

ΤΕ Μηχανικών ΤΕ Ηλεκτρολόγων Μηχανικών 1 0 1

ΤΕ Μηχανικών ΤΕ Τοπογράφων Μηχανικών 1 0 1

ΤΕ Εποπτών
Δημόσιας Υγείας

ΤΕ Εποπτών Δημόσιας Υγείας 1 0 1

ΤΕ Κοινωνικής 
Εργασίας

ΤΕ Κοινωνικών Λειτουργών 4 0 4

ΤΕ Τεχνολόγων 
Γεωπονίας

ΤΕ Γεωπονίας 2 0 2

ΤΕ Διοικητικού- 
Λογιστικού

ΤΕ Διοικητικού-Λογιστικού 6 0 6

ΤΕ Διοικητικού- 
Λογιστικού

ΤΕ Λογιστικού 1 0 1

ΤΕ Πληροφορικής
ΤΕ Πληροφορικής (SOFTWARE - 

HARDWARE)
1 0 1

ΤΕ Διοικητικού -
Λογιστικού

ΤΕ Διοίκησης Μονάδων Τοπικής 
Αυτοδιοίκησης

1 0 1

ΤΕ Διοικητικού -
Λογιστικού

ΤΕ Διοίκησης Τουρισμού 1 0 1

ΤΕ Νοσηλευτικής ΤΕ Νοσηλευτικής 2 0 2

ΤΕ Παιδαγωγών 
Πρώιμης Παιδικής 

Ηλικίας

ΤΕ Παιδαγωγών Πρώιμης Παιδι-
κής Ηλικίας

0 +1 1

Σύνολο θέσεων: 26 +1 27

4. ΠΙΝΑΚΑΣ 4 ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ (ΔΕ) υπάγονται οι εξής Κλάδοι και προβλέπονται 
αντίστοιχα οι παρακάτω θέσεις:

Νέος ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
Οργανικές 

Θέσεις
Μεταβολή 

Θέσεων
Οργανικές 

Θέσεις

ΔΕ Διοικητικού 
Λογιστικού

ΔΕ Διοικητικού Λογιστικού 21 0 21

ΔΕ Μεταφραστών 
Διερμηνέων

ΔΕ Μεταφραστών Διερμηνέων 1 0 1

ΔΕ Εποπτών 
Καθαριότητας

ΔΕ Εποπτών Καθαριότητας 2 0 2

ΔΕ Τεχνικού ΔΕ Δομικών Έργων 1 1

ΔΕ Τεχνικού ΔΕ Ηλεκτρολόγων 1 0 1

ΔΕ Οδηγών ΔΕ Οδηγών 9 9

ΔΕ Χειριστών 
Μηχανημάτων 

Έργου
ΔΕ Χειριστών Μηχανημάτων Έργου 10 0 10

ΔΕ Τεχνικού
ΔΕ Τεχνιτών Μεταλλικών 

κατασκευών
1 0 1

ΔΕ Τεχνικού ΔΕ Υδραυλικών 1 0 1

ΔΕ Διεκπεραίωσης 
Υποθέσεων

Πολιτών

ΔΕ Διεκπεραίωσης Υποθέσεων 
Πολιτών

2 0 2

ΔΕ Βοηθών
Βρεφονηπιοκόμων

- Παιδαγωγών*

ΔΕ Βοηθών Βρεφονηπιοκόμων -
Παιδαγωγών*

0 +1 1

Σύνολο θέσεων 49 +1 50



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ40728 Τεύχος B’ 3996/08.07.2024

ΑΚΡΟΤΕΛΕΥΤΙΟ ΑΡΘΡΟ: ΚΑΛΥΨΗ ΔΑΠΑΝΗΣ

Από την απόφαση αυτή προκαλείται συνολική δα-

πάνη ύψους 44.100,00 € εφόσον πληρωθεί το σύνολο 

των νέων οργανικών θέσεων, η οποία θα καλυφθεί από 

τους ΚΑ του προϋπολογισμού του Δήμου ΚΑ 15 6011, 15-

6051, αναλογικά για το τρέχον οικονομικό έτος, καθώς 

και για κάθε επόμενο οικονομικό έτος.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Ηράκλειο, 1 Ιουλίου 2024

Η Γραμματέας
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΜΑΡΙΑ ΚΟΖΥΡΑΚΗ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02039960807240008*


